

Kuhmon kaupungin lausunto näkökulmista taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden toimeenpanoksi

HyvSivva 27.03.2025 § 43
172/12.00.01.00/2025

Valmistelija Sivistystoimenjohtaja Marjut Kyllönen p. 044 7105124

Ylioppilastutkintolautakunta pyytää lausuntoa näkökulmista taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden toimeenpanoksi.

Eduskunta hyväksyi joulukuun 2024 alussa hallituksen esityksen laiksi lukiolain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi (HE 159/2024). Osana uuden lain toimeenpanoa Ylioppilastutkintolautakunta käynnisti taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden toimeenpanon valmistelun yhdessä Opetushallituksen ja muiden sidosryhmien kanssa vuoden 2025 alusta.

Ensimmäiset taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeet järjestetään lainsäädännön mukaisesti kuvataiteessa, liikunnassa ja musiikissa syksyllä 2029. Nämä aineet ovat kaikille pakollisia nuorten lukiokoulutuksen oppimäärässä. Taito- ja taideaineiden koe voi olla yksi viidestä tutkintoon vaadittavasta kokeesta. Kokeeseen sisältyy ennen varsinaista koepäivää annettava valmistava näyttö, jossa kokelas voi osoittaa oppiaineelle luonteenomaista osaamista. Varsinainen koepäivä koostuu erilaisista kirjallisista tehtävistä. Koepäivä ajoittuu samoille tutkintoviikoille muiden tutkintoaineiden kokeiden kanssa ja on järjestelyiltään samankaltainen kuin nykyiset digitaaliset ylioppilaskokeet.

Ylioppilastutkintolautakunnan tavoitteena on sidosryhmien asiantuntemusta hyödyntäen luoda perusta taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeille, jotka mittavat luotettavasti lukion opetussuunnitelman perusteiden mukaista osaamista sekä mahdollistaa kokeiden toimeenpano lukioissa syksyn 2029 ylioppilastutkinnosta alkaen.

Lausuntoa pyydetään seuraavista asioista:

1. Lausunto muistiosta ja yleisiä näkökulmia taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden toimeenpanosta.
2. Näkökulmia kuvataiteen ylioppilaskokeiden toimeenpanosta.
3. Näkökulmia liikunnan ylioppilaskokeiden toimeenpanosta.
4. Näkökulmia musiikin ylioppilaskokeiden toimeenpanosta.

Kuhmon kaupungin lausunto näkökulmista taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden toimeenpanoksi on valmisteltu yhteistyössä taito- ja taideaineiden opettajien kanssa.

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Kyllönen Marjut

Päätösehdotus

Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon näkökulmista taito- ja taideaineiden ylioppilaskokeiden toimeenpanoksi.

Päätös Hyvinvointi- ja sivistysvaliokunta yksimielisesti hyväksyi sivistystoimenjohtajan päätösehdotuksen.